AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RAFA GROUP” sh.p.k.

Né kété statut:

- Ligj €shté Ligji Nr. 9901.dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i

ndryshuar;

“Statut” éshté Statuti i Shogérisé;

KREU I
Themelimi, Emértimi, Objekti, Selia, Kohézgjatja
Neni 1 — Themelimi, Forma dhe Ortakét

1.1.  Sot, mé daté 15.07.2022, ne, themeluesit vendosém krijimin e njé shoqggrie me
pérgjegjési té kufizuar, me emrin " RAFA GROUP”sh.p.k,veprimtaria e s& cilés
do t& rregullohet me ané t& ketij Statuti dhe Aktit t& Themelimit.

1.2.  Themeluesit e shoggris€ jané:
7. Rasim Cupi, i datelindjes 01.07.1960 lindur ne Kacaj dhe banues ne
Tirane, identifikuar me numer personal GO0701152U madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar,
Z. Fatmir Hasa, 1 datelindjes 23.01.1973 lindur ne Bershi dhe banues ne
Tirane, identifikuar me numer personal H30123072J madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3.  Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka
karakter t& detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet & nuk jané shprehimisht t& parashikuara
né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi

2.1 Emértimi i Shogérisé éshié “RAFA GROUP” sh.p.k.
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Neni 3 — Objekti i shogérisé

Kerkimi,zbulimi dhe shfrytezimi i mineraleve te dobishme dhe tregtimi i tyre
brenda dhe jashte vendit. Importeksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te
ndryshem industriale, materiale te ndertimit, produkteve bujqgesore, blegtorale,
ushgimore, etj. Prodhim, grumbullim, perpunim dhe tregtim te te gjitha llojeve te
inerteve, lende te para ndertimi, import eksport i tyre. Dhenia me qera e materialeve te
ndertimit, skela, makineri, etj. Projektim, ndertim, te objekteve social kulturore,
ekonimike, industriale, objekte banimi, etj.

Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém apo té dobish&m pér realizimin
¢ géllimeve t& shogérise.

Neni 4 — Selia

4.1.  Selia e Shogérisé ndodhet néadresén: Diber, Bulqize, Lagjja Gjeologu, Rruga
Gjeologu i pare, Objekt privat me numer pasurie 2/207, zona kadastrale 8612.

4.2, Transferimi i selis€ s& Shogérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesg
s¢ Ortakéve.

4.3. Asamblejae Ortakéve mund t€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive
t¢ Shoqgérisé né qytete € tjera t& Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni 5 - Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1.  Kohézgjalja e veprimtarisé sé shogérisé do (€ jeté pér njé afat kohe té pacaktuar.

52  Shogéria mund t€ prishet né ¢do moment g€ mund (¢ vendoset prej ortakéve sipas
parashikimeve 1€ ligjit pér treglarét dhe shogeérilé tregtare.

KREU 11

Kapitali themeltar, Kontributet, Ndarja e pjeséve té kapitalit

Neni 6 — Kapitali themeltar dhe Kontributct

0.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) leké.

6.2  Kapitali themellar i shogérisé pérbéhet nga 2 kuota. Pjesémarrja e themeluesve né
kapitalin ¢ shogéris¢ Eshté né pérpushje me kontributet ¢ tyre si mé poshté:

12 Orlaku Themelues Z. Rasim Cupi; Zotérues i 1 kuote, me vieré &
pérgjithshme 50.000 leké gé pérbén S0 % (& kapitalit themeltar (€ shogérisé.
2. Ortaku Themelues Z. Fatmir Hasa; Zotérues 1 1 kuote, me vleré (&

pérgjithshme 50.000 leké & pérbén 50 % t& kapitalit themeltar (& shogérisé
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Neni 7 - Rritja e kapitalit themeltar

7.1

73

Kapitali themeltar mund t€ rritet pa kufi né ¢cdo moment, me vendim t€ Asamblesé
s& Ortakéve.

NE rast rritjeje t€ kapitalit, kuotat ¢ ortakéve (€ Shogérisé do té rriten sipas shumave
t& péreakiuara né vendimin e asamblesg.

NE asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij
né kapitalin themeltar.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

8.1

8.2

Shogéria mund t€ zvogglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesg s&
Ortakéve. NE ¢do rast kapitali themeltar nuk mund (€ zvogélohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve sipas shumave té
pércaktuara né vendimin e asamblesg.

Neni 9 — Transferimi i pjeséve t€ kapitalit dhe e drejta e parablerjes

9.1

9.2

9.4

9.5

Pjesét e kapitalit jan€ lirisht (€ transferueshme ndérmjet ortakéve, sipas nenit 73 té
ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pértregtarét dhe shogéritétregtare” i ndryshuar.

Né rast transferimi t€ pjeséve t€ kapitalit né ¢do lloj forme né favor té personave
té tjer€ nga ata t€ parashikuar mé sipér, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim,
me c¢do kusht, duke pérfshiré edhe dhurimin, ortakét ¢ (jeré gézojné (€ drejtén e
parablerjes mbi kéto pjesé kapitali.

NE€ njé rast t€ tillé ortaku g€ do t€ transferojé pjesét e tij té kapitalit duhet t’i njoftojé
ortakét e tjeré, me letér rekomande, mbi synimin pér shitjen, ¢gmimin, kushtet,
modalitetet, emrin e bler€sit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes i
referohet t€ gjitha pjeséve té kapitalit ofruar pér shitje.

Ortakét do t€ keng né dispozicion 15 (pesé¢mbédhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande, pér t'i komunikuar ortakut g€ transferon pjesét e kapitalit, synimin e
tyre pér t€ ushtruar apo jo t€ drejtén e parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigjen né
afatin e caktuar, prezumohet se kang hequr doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

INE rast se oferta pranohet nga disa ortaké, pjesét e kapitalit t€ ofruara nga ortaku
qé transferon pjesét e kapitalit, do t& ndahen nga ortakét pranues, né (& njéjtén masé
mé pjesét qé ata zotérojng, pérveg rastit kur ka nj¢ marréveshje t€ kundért. Né asnjé
rast, pranuesi i ofertés nuk mund (€ ushtrojé pjeserisht té drejtén e parablerjes.



9.6

9.1

Né rast sc nuk ushtrohet ¢ drejta e parablerjes, pjesét e kapitalit mund t'i
transferohen (¢ tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin e Asamblesg qé
pérfagéson t& paktén ¥ (tre té katrat) e kapitalit themeltar.

Né rast té transferimit t& pjeséve t& kapitalit pér shkak trash&gimie mortis causa
ortakét e tjeré kané té drejté t& shprehin p&lgimin e tyre pér ortakét e rinj. Nése
ortakét e Shoqgrisé nuk japin pélgimin e tyre pér ortakét e rinj pjesét e kapitalit
mund t'i transferohen t& tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin e Asamblesé
gé pérfaggson t& paktén 34 (tre t&€ katrat) e kapitalit themeltar.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10 - Asambleja e ortakéve dhe kompetencal e saj

10.1

10.3

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve Eshté organi i velém vendimmarrés i
shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimarrés i1 shogérisé
qé miraton  ¢do ndryshim né statut sipas modaliteteve té pércaktuara nga ligji.

Asambleja e Pérgjithshme eOrtakéve Eshté pérajegjése pér marrjen e vendimivepér
shogéring pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare (& shogérisg;

b) ndryshimet ¢ statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél (¢ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe ¢ 1€ késaj
pike;

dh) mbikégyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pértshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe (€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarise;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shagérise;



h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje (€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

10.4  Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé
autorizimi nga njé ortak tjet€r apo nga njé€ person i treté.

10.5  Autorizimi mund t&€ jepet vetém pér njé mbledhje t€ asamblesé s¢ pérgjithshme, ¢
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ nj&jtin rend dite.

Neni 11

Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve

11.1

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me letér
rekomande ose me njoftim nép€rmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresg apo
me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dit€s e t'u dérgohet t€ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dilé pérpara dalés
s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret té paktén njé heré né vit, brenda 6
(gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit
& Administratorit, ekspertit kontabgl sidhe inventarit.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t€ thirret né ¢cdo moment nga njé prej
Administratoréve ose nga njé ose disa ortakéve & pérfagésojné mé shumé se 5%
(pest pér gind) (& kapitalit themeltar.

Asambleja mund t€ thirret edhe jashté selisé sé Shoqgérisé, si dhe jashté territorit
Shqipétaré.

Mbledhjet e Asamblesé mund t€ mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonterencés, me kusht qé & gjithé pjesémarrésit t&¢ mund t€ identifikohen dhe
(i lcjohet atyre (€ ndjekin diskutimin dhe t€ ndérhyjné né momentin e trajtimit té
argumenteve, pasi (€ jené verifikuar kéto kérkesa qé duhet t& rezultojng né
procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku
ndodhet Kryetari né t€ cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

Asambleja vendos mbi ndryshimet né Statut me votén pro t€ ortakéve qi
pérfagésojné té paktén ¥ (tre t& katértat) e kapitalit themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga e njéjta
Asamble. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, g¢ mund t&

jeté edhe jo-ortak.

Asambleja do t& thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve
t€ njoftimit t€ parashikuara n€ pikén 1 t€ kétij neni, né rast se jané € pranishém
ortakét g¢ pérfagésojné (€ éré kapitalin themeltar.



Neni 12
Kuorumi

12.1  Né rastin e marrjes s€ vendimeve, g€ kérkojné nj¢ shumicé t€ zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin
pjes€ ortakét me t€ drejté vote, g€ zotérojné meé shumé se 30 pér qind t€ kuotave.

12,2 NE¢ rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t&€ vendosé pér c¢éshtje, té cilat
krkojné shumicé t€ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit ** Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, ajo mund (& marré vendime (€ vlefshme vetém, nése ortakét g€ zotérajng
mé shumé se gjysmén e numrit total (& votave, jané (€ pranishém personalisht,
votojné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve (€ pikés 3, (€ nenit
88 t& ketij ligji.

12.3  Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t€ mungesés s¢
kuorumit t& p&rmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 ditg,
me t& njéjtin rend dite.

Neni 13
Marrja e vendimeve

13.1  Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te
kapitalit, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit t€
regjistruar, shpérndarjen e litimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogtrisé.

13.2  Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén ¢ votave 1€ ortakéve pjesémarrés,
pér ¢éshtje te tjera si:
a) péreaktimi 1 politikave treglare (€ shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontahgl (€ autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecurisé se veprimtarisé;
¢) perfagésimin ¢ shogeérisé ne gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
) miratimin e rregullave procedurale (€ mbledhjeve 1E asamblesé;

3.3 Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér (& pasqyruar ndryshimet
né skedén e shogérisé.

Neni 14
Pérjashtim nga e drejta e votes
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14.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:
a) vlergsimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim te tij;
¢) ngritjen e njé padien daj tij nga shoqéria;
¢) dhénien ose jo L€ pérfitimeve LE reja.

14.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té

Neni 15

Administrimi
15.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé fiziké si administratoré & shogérisé.

Afati i emérimit, éshté 1 vit, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

15.2  Administratorét e njé shogérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té€ nenit 207 té
ligjit, nuk mund t€ emérohen si administratoré t& njé shogérie t& kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i
pavlefshém.

153 Pérfaqésimi ligjori Shogérisé i besohet Administratoréve, bashkarisht apo vegmas.

154  Administratorét mund t& emérojné pérfagésues té posacém pér veprime apo
kategori t& caktuara veprimesh.

15.5 Z. Ardit Kukeli, i datelindjes 12.04.1997 lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar
me numer personal J70412059L madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

emérohet administrator i shoggérisé pér njé afat 1 (njé) vjegar.

Specimenét e nénshkrimit:

Neni 16
Kompetencat e Administratoréve

16.1  Administratorét kang té drejté e detyrohen té:

‘a) kryejné (€ gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisg tregtare (& shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojnt shogiéring treglare;




c)

¢

d)

€)

kujdesen pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumenteve dhe € librave kontabél (&
shoqérisg;

pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisgé
s& veprimitarisé dhe, sébashku me propozimet p&r shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshm e pér miratim;

kryejné regjistrimet dhe dérgojné 1€ dhénat e detyrueshme (€ shoqérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesilt;

raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndé&si (€ ve¢anté pér veprimtaring e
shogérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera té€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

16.2

a)

c)

16.3

Administratorét jané t€ detyruar té thérasin Asamblené e Pérgjithéshme, né rastet
kur:

shoqéria propozon t€ shesé apo (€ disponojé né ményre tjetér aktive, 1€ cilat kané njé vlerg
mé (& larté se 5 pérgind (€ ascleve W& shogErist, ge rezulton né pasqyral ¢ fundit financiare
(¢ certilkuara,

shoggria, brenda 2 viteve {€ para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak
pasuri, q& kané vleré mé t€ larté se 5 pérgind t€ aseteve 1€ shoqérisé, gé rezulton ng
pasqgyrat e fundit financiare 1€ certifikuara.

Asambleja e pérgjithshme mund ¢ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé t€ zakonshme. Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé
t€ marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore
né fuqi.

16.4 Kufizimet ¢ Administratorit jané si me poshté vijon:

Administratori nuk mund té kryejé veprime bankare gé tejkalojné shumén prej
1.500.000 leké. Administratorit i ndalohet 1€ marré kredi, borxh apo hua nga banka
apo instifucione apo pale té treta pa marré miratimin me shkrim nga ortakét e
shoqérisé.

Neni 17
Pérgjegjésité e Administratorit

17.1

17.2

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t€ tretéve,
pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté
administrimit t& shoqérisg. Pasojat e marrgveshjeve té pamiratuara nga asambleja
gé¢ 1 sjellin dém shogéris¢, i ngarkohen administratorit dhe ortakut g€ ka hérg
marréveshjen, pér (€ pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit
pasojal pérkaltése.

Pérveg sa éshié parashikuar né dispozital e pérgjithshme (€ detyrimit (Ebesnikérisg,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®™,
administratori detyrohet:

a) 1é kryeji dclyi"gi“a tij (& pércaktuara ng lig] dhe né statut né miréhesim ¢ né interesin

- - }-




17.3

mé (€ miré € shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit &
veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat g€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
L€ pércaktuara né kéto dispozita;

c) t€ vlerésojé me pérgjegjési céshtjet, pér & cilat merret vendim;

d) & ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Né ményré t& vecantg, por pa u kufizuar né to, administratori éshté i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, kryen veprimet ¢
méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqgérisé;

¢) lejon gé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhej t€ parashikohej qé shoqgéria nuk do € kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Kreu IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 18

Viti Financiar

18.1

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti 1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 19 — Eksperti kontabél i autorizuar

19.1

192

19:3

NEé rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja ¢ Ortakéve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabél (€ Shogérisé mund t'1 besohet njé eksperti kontabgl
(¢ autorizuar.

Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t&
veprimtarisé ekonomiko tregtare t& shogerisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai ¢sht¢ ngarkuar dhe ka
kryer njé gjé té tille i ngarkuar nga ana c ortakéve.

Né pérfundim (€ kontrollit, eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me
shkrim pér nxjerrjen e rezultatit (€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér
kontrollet periodike t€ ushtruara, té cilat éshté i detyruar qé t’ja paragesé e dorézojé
né kohé ortakéve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé
ka.

\ ﬂ-f



19.4

Eksperti kontabgl 1 autorizuar mund € shkarkohet sipas ményrés s¢ parashikuar
nga legjislacioni né fugqi.

Neni 20 - Fitimet

20.1  Fitimet g€ rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér qind) qg
caktohen pér rezervén ligjore deri né 10% (dhjetg pér qind) e kapitalit themeltar, u
shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruara.

KREUV

PRISHJA LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 21 — Prishja

21.1

Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit {& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit ng rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané € njé vendimi t&
Asamblesé s€ Ortakéve, me shumicén e kérkuar p&r ndryshimet né statut.

Shogéria nuk prishet né rast t¢ humbjes s€ zotésisé pér t€ vepruar, pazotésisé
juridike, vdekjes, ose falimentimit t& ortakéve.

Neni 1Y - Likuidimi

19:1
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19.3

19.4

NE rast prishje, Shogéria duhet (€ likuidohet.

Per 1& administruar ké@ progeduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatoré, (€ cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen ¢ aktivit dhe
pasivit t& Shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér
t¢ pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduest dhe mbi pérfundimin e
procesit t& likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes sé€ kredive, likuidatori do t’i shpérndajé
té ardhurat pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit
té zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1

T& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund (& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e k&tij statuti dhe aktit té themelimil, si edhe ato g¢ mund (€ lindin né
pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shoyéris€) ose midis
njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisg, do (€ zgjidhen né ményré migésore dhe
do t& diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve t& interesuara.



20.2  NE rast sc nuk arrihet njé marréveshje atéheré palét do ti drejtohen Gjykatés.

ORTAKU I SHOQERISI: ORTAKU I SHOQERISE
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